2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
№

МОСКВА
О переработке или уничтожении изъятых из незаконного оборота, либо
конфискованных этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции, и о внесении изменений и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации
Правительство Российской Федерации постановляет:
1.
Утвердить:
· прилагаемое Положение о направлении на переработку или уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции;

· прилагаемые Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации;

2.
Осуществить финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с уничтожением конфискованных и изъятых из незаконного оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, включая услуги по приему указанной продукции, путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись федерального бюджета на 2012 - 2014 годы в части передачи бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральному агентству по управлению государственным имуществом на выполнение указанной функции Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка.
3.Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка определить в 2-х месячный  срок  технологические  способы  переработки или  способы
уничтожения изъятых из незаконного оборота либо конфискованных этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
4. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2002 г. № 883 "Об утверждении Положения о направлении на переработку или уничтожение изъятых из незаконного оборота либо конфискованных этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации. 2002, №51, ст. 5080) признать утратившим силу.
Председатель Правительства
Российской Федерации
А. МЕДВЕДЕВ